alodium (de hoc nota in usatico de bajulis). Et si dubitatur de agrariis, qualia debent prestari ipsa agraria, debent iudicari in ea conditione, qua solvuntur per ipsum rusticum de aliis possessionibus, quas tenet pro domino, pro quibus minora agraria prestat ipsi domino. (Consuetudo.)

§ 45.

Consuetudo observata et obtenta est in curia Gerunde seculari quod si appellatum fuerit ab aliqua sententia vel precepto ad judicem appellationis ipsius curie, quod nisi pars appellans infra XX dies post dationem apostolorum dederit libellum suum coram judice appellationis, quod appellatio habetur pro deserta. (Consuetudo.)

§ 46.

Item quid in ipsa curia in causis appellationum assecurantur ex pence cum pignoribus, et hoc vidi in ordinario, non autem servatur in delegato secundum stilum. (Consuetudo.)

§ 47.

Item si aliquis tenuerit terram pro aliquo domino ad tascham, non potest, invito domino, ibi edificare domos nec plantare arbores in fructiferas *nec etiam fructiferas*, nisi de eorum fructibus prestet tascham. Et est sciendum quod tascha²⁹ est XI^a mensura et ideo quando decima et tascha et primissia et calcatura prestantur, sic solvuntur: primo solvitur decima que est X.^a mensura; 2.^a solvitur tascha que est XI.^a mensura; tertio solvitur primicia; 3.^a solvitur primicia que est medietas decime et est XV mensura; quarto solvitur calcatura, et mensura calcature debet esse evidentis valoris et mensure que est tasche mensura; iddem est de brachiatrico J. quod est simile mensure tache. Item media calcatura est medietas mensure tasche sive prediecte calcature, et tercia pars calcature est tercia pars mensure tasche. Item brachiatricum est eiusdem mensure et valoris tasche. Item agraria vel terre merita accipiuntur pro taschis. (Consuetudo.)

§ 48.

Si rusticus fuerit cugus, dominus racione cugucie debet habere tertiam partem omnium bonorum mobilium rusticorum, et valorem ipsius tercie partis debet habere rusticus vel eius successor in bonis uxoris rusticorum, et, soluto matrimonio, debet hoc habere rusticus vel eius heres perpetuo. (Consuetudo.)

²⁹ N. m.: Et nota quod pres[tat]io tasche de[n]otat quod illa [ter]ra, pro qua pres[tat]ur, tenetur ad [di]rectum dominium [pró] illo cui tascha [sol]vitur, non autem es ita in prestatione census (vide super hoc in spe. locati. C. numquid aliqua videlicet cui pone).

§ 49.

Item filii et filie rusticorum, qui sunt padrori de mansuis in bonis paternis, non possunt petere legitimam de bonis inmobilibus mansi, sed de aliis omnibus habebunt legitimam, et idem de filiis rusticarum qui fuerunt padroni ipsius mansi. Si vero predicte rustice vel rustici attulerunt donationem propter nupcias vel sponsalicia in manso, tunc filii eorundem possunt petere legitimam donationis propter nupcias vel sponsalicia ab herede ipsius mansi et obligationem inde factam sibi tradi; sed tamen filii non possunt petere quod terre dicte obligationis vendantur. (Consuetudo.)